
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 1118324/7953/Δ0010/ 
17-12-2008 κοινής απόφασης των Υφυπουργών Οι-
κονομίας και Οικονομικών και Πολιτισμού (ΑΑΠ 598).

2 Μερική ανάκληση της υπό στοιχεία Δ/245503/
20-3-1980 (Δ΄223) απόφασης του Νομάρχη Πει-
ραιά, περί κήρυξης ως αναδασωτέας, δημόσιας 
δασικής έκτασης στην τοποθεσία «Μανδράκι, Άγ. 
Νικόλαος, Γκελέτο, Καραλή, Γκιώνη, Πεύγιες, Μά-
λιες κ.λπ.» Περιφέρειας Δήμου Ύδρας, Ν. Αττικής 
Διαμ. Πειραιά».

3 Μερική άρση της υπό στοιχεία Ζ/3133/5-11-1977 
απόφασης του Νομάρχη Ευβοίας «Περί κηρύξεως 
ως αναδασωτέων δασικών εκτάσεων στο Νομό 
Ευβοίας λόγω πυρκαγιάς» (Δ΄214/1978), για έκτα-
ση εμβαδού 5.854,69 τ.μ. στη θέση «Παλιόλακκο» 
στα όρια της χωρικής αρμοδιότητας Τ.Κ. Αμελά-
ντων της Δ.Ε. Νηλέως του Δήμου Μαντουδίου - 
Λίμνης - Αγίας Άννας Π.Ε. Ευβοίας».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/ΔΠΥΑΤΠ/ΤΑΑΑΑ/Φ.114 (1)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία 1118324/7953/
Δ0010/17-12-2008 κοινής απόφασης των Υφυ-
πουργών Οικονομίας και Οικονομικών και Πολι-
τισμού (ΑΑΠ 598). 

 Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 18 του ν. 3028/2002 «Για την προστασία 

των Αρχαιοτήτων και εν γένει της Πολιτιστικής Κληρο-
νομιάς» (Α΄153).

β) Του άρθρου 1 του ν. 2882/2001, όπως αυτό αντικα-
ταστάθηκε με το άρθρο 168 του ν. 4512/2018 «Ρυθμίσεις 

για την εφαρμογή των Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων 
του Προγράμματος Οικονομικής Προσαρμογής και άλ-
λες διατάξεις» (Α΄5).

γ) Του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κρά-
τος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α΄135).

δ) Του άρθρου 1 του π.δ. 70/2015 (Α΄114).
ε) Του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολι-

τισμού και Αθλητισμού» (Α΄7), όπως τροποποιημένος 
ισχύει.

2.Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΥΓ/ΓΔΟΥ/ΔΠΥΑΤΠ/ΤΑΑΑΑ/
147807/265/9556/1043/225/23-3-2020 απόφαση απο-
δοχής συνέχισης της διαδικασίας απαλλοτρίωσης (ορθή 
επανάληψη 30-6-2020)σύμφωνα με την από 1-7-2013 
υπεύθυνη δήλωση του φερόμενου ιδιοκτήτη.

3. Την υπό στοιχεία ΕΞΕ-6214-20/5/2020 βεβαίωση 
πίστωσης του Ταμείου Αρχαιολογικών Πόρων και Απαλ-
λοτριώσεων.

4. Το γεγονός ότι η εν λόγω απαλλοτρίωση εξυπηρετεί 
αρχαιολογικούς σκοπούς, αποφασίζουμε:

Α. Τροποποιούμε την υπό στοιχεία 1118324/7953/
Δ0010/17-12-2008 κοινή απόφαση των Υφυπουργών 
Οικονομίας και Οικονομικών και Πολιτισμού (ΑΑΠ 598), 
με την οποία κηρύχθηκε η αναγκαστική απαλλοτρίωση 
ακινήτου στη θέση «Τείχος Δυμαίων» Δήμου Δυτικής 
Αχαΐας Π.Ε. Αχαΐας για αρχαιολογικούς σκοπούς, ως 
προς τον βαρυνόμενο με την δαπάνη φορέα και αντί 
του αναγραφέντος «Η απαλλοτρίωση κηρύσσεται υπέρ 
του Δημοσίου και θα βαρύνει τις πιστώσεις του Επιχει-
ρησιακού Προγράμματος «ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ» Κωδ. Έργου 
2002ΣΕ01430014 «Επιχορήγηση ΤΔΠΕΑΕ για προστασία, 
ανάπλαση και ανάδειξη της προϊστορικής ακρόπολης του 
Τείχους Δυμαίων Ν.Αχαΐας (απαλλοτριώσεις), το οποίο 
εντάχθηκε στο Π.Δ.Ε. 2008 με τη Συλλογική απόφαση 
Ε0143/ΤΡΟΠ.0/18-6-2008 του Υπουργού Οικονομίας 
και Οικονομικών, τίθεται «Η απαλλοτρίωση κηρύσσεται 
υπέρ του Ελληνικού Δημοσίου/Υπουργείο Πολιτισμού και 
Αθλητισμού και με δαπάνη του Ταμείου Αρχαιολογικών 
Πόρων και Απαλλοτριώσεων (ΚΑΕ 971951).

Β. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

8 Οκτωβρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 652

7023

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.10.08 16:54:10
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7024 Τεύχος Δ’ 652/08.10.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 21 Σεπτεμβρίου 2020

Η Γενική Προϊσταμένη Διεύθυνσης

ΕΙΡΗΝΗ ΚΛΟΥΚΙΝΙΩΤΟΥ 

Ι

Αριθμ.    36754/951 (2)

Μερική ανάκληση της υπό στοιχεία Δ/245503/

20-3-1980 (Δ΄223) απόφασης του Νομάρχη Πει-

ραιά, περί κήρυξης ως αναδασωτέας, δημόσιας 

δασικής έκτασης στην τοποθεσία «Μανδράκι, Άγ. 

Νικόλαος, Γκελέτο, Καραλή, Γκιώνη, Πεύγιες, Μά-

λιες κ.λπ.» Περιφέρειας Δήμου Ύδρας, Ν. Αττικής 

Διαμ. Πειραιά». 

 O ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος της Xώρας.
β) Του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 περί Διοικητικής 

Αποκέντρωσης σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
ν.δ. 532/1970 «περί συμπληρώσεως των διατάξεων Δι-
οικητικής Αποκεντρώσεως» (Α΄103) σε συνδυασμό με 
τις διατάξεις του β.δ. 709/1970 (Α΄235).

γ) Των άρθρων 6 και 7 του ν. 2503/1997 (Α΄107).
δ) Του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (Α΄159) με το οποίο 

αντικαταστάθηκε το άρθρο 44 του ν. 998/1979 (Α΄289).
ε) Το π.δ. 32/2016 περί ορισμού επιστημονικών κριτη-

ρίων για την υπαγωγή εκτάσεων στις περ. 1, 2 και 5 του 
άρθρου 3 του ν. 998/1979.

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) υπ΄αρ. 160417/1180/9-7-1980, β) υπ΄αρ. 182447/ 

3049/24-9-1980 και γ) υπ΄αρ. 141823/24-2-1983. 
3. Τα άρθρα 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄87).

4. Το π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής» (Α΄228).

5. To άρθρο 28 του ν. 4325/2015 (Α΄47) και την υπ΄αρ. 
15869/15-5-2017 απόφαση Υπουργού Εσωτερικών 
με την οποία διορίστηκε ο Σπυρίδων Κοκκινάκης του 
Χρήστου, Συντονιστής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής (ΥΟΔΔ 250).

6. Την υπ΄αρ. 9585/228/10-2-2017 απόφαση της Διεύ-
θυνσης Δασών Πειραιά περί «Ανάρτησης του Δασικού 
Χάρτη περιοχών τοπικών/δημοτικών κοινοτήτων των 
Δήμων Αίγινας, Αγκιστρίου, Κυθήρων, Πόρου, Σπετσών, 
Τροιζηνίας και Ύδρας, Περιφερειακής Ενότητας Νήσων 
της Περιφέρειας Αττικής και πρόσκλησης για υποβολή 
αντιρρήσεων κατά του περιεχομένου του» (ΑΔΑ: ΩΞΕ-
1ΟΡ1Κ-Ε9Τ).

7. Την υπό στοιχεία Δ/245503/20-3-1980 (Δ΄223) από-
φαση του Νομάρχη Πειραιά, με την οποία κηρύχθηκε ως 
αναδασωτέα, λόγω πυρκαγιάς, δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 2.000,00 στρ., στις θέσεις «Μανδράκι, Άγ. Νι-
κόλαος, Γκελέτο, Καραλή, Γκιώνη, Πεύγιες, Μάλιες κ.λπ.» 
περιφέρειας Δήμου Ύδρας και στην οποία εμπίπτει η 
συνολική έκταση που προτείνεται για ανάκληση.

8. Την υπ΄ αρ. 72243/1791/17/28-4-2020 πρόταση 
του αρμοδίου Δασαρχείου Πόρου -με τις συνημμένες 
σε αυτή υπό στοιχεία ΔΥ/25-5-2017 αναφορά και υπό 
στοιχεία ΔΥ/30-8-2017 και υπό στοιχεία ΔΥ/31-8-2017 εκ-
θέσεις φωτοερμηνείας-, για μερική ανάκληση της ως άνω 
(7) απόφασης, για τμήματα Ι, ΙΙ, III, IV, V, VI και VII που στον 
αναρτημένο δασικό χάρτη Δήμου Ύδρας. εμφανίζονται 
με κωδικό ΑΝ και επιπλέον πληροφορία ΑΑ, συνολικού 
εμβαδού 135,558 στρ., στις θέσεις «Άγ. Νικόλαος, Μάλιες 
κ.λπ.» Δήμου Ύδρας της Περιφέρειας Αττικής, διότι τα εν 
λόγω τμήματα που ήταν αγροτικές εκτάσεις, εμπίπτοντα 
στην περ. 6α του άρθρου 3 του ν. 998/1979 ως ισχύει, 
συμπεριελήφθησαν εκ παραδρομής στην παραπάνω (7) 
απόφαση, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπό στοιχεία Δ/245503/
20-3-1980 (Δ΄223) απόφαση του Νομάρχη Πειραιά, περί 
κήρυξης ως αναδασωτέας, λόγω πυρκαγιάς, δημόσιας 
δασικής έκτασης εμβαδού 2.000,00 στρ., που βρίσκεται 
στην τοποθεσία «Μανδράκι, Άγ. Νικόλαος, Γκελέτο, Κα-
ραλή, Γκιώνη, Πεύγιες, Μάλιες κ.λπ.» περιφέρειας Δήμου 
Ύδρας, Ν. Αττικής Διαμ. Πειραιά, και μόνο για τμήματα 
εμβαδού: 6,828 στρ. (έξι στρεμμάτων και οκτακοσίων 
είκοσι οκτώ χιλιοστών του στρέμματος), 1,275 στρ. (ενός 
στρέμματος και διακοσίων εβδομήντα πέντε χιλιοστών 
του στρέμματος), 4,764 στρ. (τεσσάρων στρεμμάτων και 
επτακοσίων εξήντα τεσσάρων χιλιοστών του στρέμμα-
τος), 7,306 στρ. (επτά στρεμμάτων και τριακοσίων έξι 
χιλιοστών του στρέμματος), 0,117 στρ. (εκατόν δεκαεπτά 
χιλιοστών του στρέμματος), 115,268 στρ. (εκατόν δεκα-
πέντε στρεμμάτων και διακοσίων εξήντα οκτώ χιλιοστών 
του στρέμματος) και 1,299 στρ. (ενός στρέμματος και 
διακοσίων ενενήντα εννέα χιλιοστών του στρέμματος), 
διότι, ως αγροτικές εκτάσεις εμπίπτουσες στην περ. 6α 
του άρθρου 3 του ν. 998/1979 ως ισχύει, περιελήφθησαν 
στην υπό στοιχεία Δ/245503/20-3-1980 απόφαση λόγω 
πλάνης περί των πραγμάτων και πραγματικής αιτίας.

Τα ως άνω τμήματα συνολικού εμβαδού 136,857 στρ., 
στις θέσεις «Άγ. Νικόλαος, Μάλιες κ.λπ.» Δήμου Ύδρας 
της Περιφερειακής Ενότητας Νήσων Περιφέρειας Ατ-
τικής, απεικονίζονται στο από 28-4-2020 τοπογραφικό 
διάγραμμα κλίμακας 1:1500 (και στο ενσωματωμένο σε 
αυτό, απόσπασμα φύλλου χάρτη Γ.Υ.Σ. υπ΄αρ. 7412/6 
κλίμακας 1:5000) το οποίο συνοδεύει αναπόσπαστα την 
απόφαση αυτή, με πίνακες συντεταγμένων στο ΕΓΣΑ ́ 87 
και με μαύρο περίγραμμα, ως κάτωθι:

Τμήμα Ι, εμβαδού 6,828 στρ., με στοιχεία κορυφών 
«Α1, Α2, Α3, Α4, Α5, Α6, Α7, Α8, Α9, ..., Α31, Α32, Α33, 
Α34, Α35, Α36, Α37, Α38, Α1» και όρια: Βόρεια, Ανατολικά, 
Νότια και Δυτικά με δασική αναδασωτέα έκταση.

Τμήμα ΙΙ, εμβαδού 1,275 στρ., με στοιχεία κορυφών 
«Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Μ, Ν, Ξ, Ο, Π, Ρ, Σ, Τ, Υ, Α» και 
όρια: Βόρεια, Ανατολικά, Νότια και Δυτικά με δασική 
αναδασωτέα έκταση.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7025Τεύχος Δ’ 652/08.10.2020

Τμήμα ΙΙΙ, εμβαδού 4,764 στρ., με στοιχεία κορυφών 
«α, β, γ, δ, ε, ζ, η, θ, ι, κ, λ, μ, ν, ξ, ο, π, ρ, σ, τ, υ, φ, χ, ψ, α» 
και όρια: Βόρεια, Ανατολικά, Νότια και Δυτικά με δασική 
αναδασωτέα έκταση.

Τμήμα IV, εμβαδού 7,306 στρ., με στοιχεία κορυφών 
«Β1, Β2, Β3, Β4, Β5, Β6, Β7, Β8, Β9, ..., Β31, Β32, Β33, Β34, 
Β35, Β36, Β37, Β1» και όρια: Βόρεια και Ανατολικά με δα-
σική αναδασωτέα έκταση με μη δασική έκταση και Νότια 
και Δυτικά με δασική αναδασωτέα έκταση.

Τμήμα V, εμβαδού 0,117 στρ., με στοιχεία κορυφών 
«36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 36» και όρια: Βόρεια και 
Ανατολικά με δασική αναδασωτέα έκταση, Νότια με μη 
δασική έκταση και Δυτικά με μη δασική και με δασική 
αναδασωτέα έκταση.

Τμήμα VΙ, εμβαδού 115,268 στρ., με στοιχεία κορυ-
φών «1, 2, 3, 4, 5, 6, ..., 180, 181, 182, 183, 184, 185, 186, 
187, 188, 1» και όρια: Βόρεια και Νότια με μη δασική 
έκταση και με δασική αναδασωτέα έκταση, Ανατολικά 
με δασική αναδασωτέα έκταση και Δυτικά με μη δασική 
έκταση.

Τμήμα VΙΙ, εμβαδού 1,299 στρ., με στοιχεία κορυφών 
«Α΄, Β΄, Γ΄, Δ΄, Ε΄, .., Τ΄, Υ΄, Φ΄, Χ΄, Ψ΄, Ω΄, Α΄΄, Β΄΄, Γ΄΄, .., 
Κ΄΄, Λ΄΄, Α΄» και όρια: Βόρεια, Δυτικά και Νότια με δα-
σική αναδασωτέα έκταση και Ανατολικά με μη δασική 
έκταση.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δημοσιο-
νομική δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 
(άρθρο 90 του π.δ. 63/2005).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7026 Τεύχος Δ’ 652/08.10.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7027Τεύχος Δ’ 652/08.10.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7028 Τεύχος Δ’ 652/08.10.2020

Η απόφαση αυτή, να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 29 Ιουνίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ.   167544 (3)

Μερική άρση της υπό στοιχεία Ζ/3133/5-11-1977 
απόφασης του Νομάρχη Ευβοίας «Περί κηρύξεως 
ως αναδασωτέων δασικών εκτάσεων στο Νομό 
Ευβοίας λόγω πυρκαγιάς» (Δ΄214/1978), για έκτα-
ση εμβαδού 5.854,69 τ.μ. στη θέση «Παλιόλακκο» 
στα όρια της χωρικής αρμοδιότητας Τ.Κ. Αμελά-
ντων της Δ.Ε. Νηλέως του Δήμου Μαντουδίου - 
Λίμνης - Αγίας Άννας Π.Ε. Ευβοίας» .

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ-ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 

3 του άρθρου 117 του Συντάγματος (Α΄120/2008).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄87).

3. Τις διατάξεις του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλά-
δας» (Α΄231), ως ισχύει.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του ν. 998/1979 «Περί 
προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτά-
σεων της χώρας» (Α΄289), όπως αντικαταστάθηκε και 
ισχύει σήμερα.

5. Τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 17 του 
ν. 3889/2010 (Α΄182), η οποία προστέθηκε με την παρ. 
3 του άρθρου δεύτερου του ν. 4462/2017 (Α΄39).

6. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄47).

7. Την υπ΄ αρ. 13917/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού Συντονιστή στην Απο-
κεντρωμένη Διοίκηση Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας 
(ΥΟΔΔ 250).

8. Την υπ΄ αρ. 117080/6353/13-11-2014 εγκύκλιο της 
Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Προστασίας Δασών 
και Αγροπεριβάλλοντος του Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Περί της διαδι-

κασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων αναδάσωσης» 
(ΑΔΑ:77ΣΕ0-ΙΒ3).

9. Την υπ΄ αρ. 153373/441/22-02-2017 εγκύκλιο του 
ΥΠΕΝ «Περιοχές κηρυγμένων αναδασωτέων εκτά-
σεων στους αναρτημένους δασικούς χάρτες» (ΑΔΑ: 
61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ).

10. Την υπό στοιχεία Ζ/3133/5-11-1977 απόφαση του 
Νομάρχη Ευβοίας «Περί κηρύξεως ως αναδασωτέων δα-
σικών εκτάσεων στο Νομό Ευβοίας λόγω πυρκαγιάς» 
(Δ΄214/1978), συνολικού εμβαδού 100.552 στρεμμάτων.

11. Το περιεχόμενο του δασικού χάρτη του συνόλου 
της Περιφερειακής Ενότητας Εύβοιας, που αναρτήθηκε 
με την υπ΄ αρ. 93/3054/20-01-2017 (ΑΔΑ:7Ι5ΟΟΡ10-Λ3Τ) 
απόφαση της Διεύθυνσης Δασών Ν. Εύβοιας, όπως τρο-
ποποιήθηκε και ισχύει.

12. Τη υπ΄ αρ. 119772/30-07-2020 θετική εισήγηση 
του Δασαρχείου Λίμνης, με συνημμένη σε αυτή την από 
30-07-2020 έκθεση αυτοψίας-φωτοερμηνείας του Δα-
σολόγου του Δασαρχείου Λίμνης Θεοδόση Χαρτσά, για 
τη μερική άρση της (10) σχετικής απόφασης, για έκταση 
συνολικού εμβαδού 5.854,69 τ.μ. στη θέση «Παλιόλακκο» 
στα όρια της χωρικής αρμοδιότητας Τ.Κ. Αμελάντων της 
Δ.Ε. Νηλέως του Δήμου Μαντουδίου-Λίμνης-Αγίας Άννας 
Π.Ε. Ευβοίας, επειδή διαπιστώθηκε ότι αναδημιουργή-
θηκε η δασική βλάστηση και επιτεύχθηκε ο σκοπός της 
αναδάσωσης.

13. Το υπ΄ αρ. 121379/03-08-2020 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Δασών Ν. Εύβοιας, με το οποίο εκφράζεται η 
σύμφωνη γνώμη της, αποφασίζουμε:

Αίρουμε μερικώς, λόγω πλάνης περί τα πραγματικά 
δεδομένα, τη υπό στοιχεία Ζ/3133/5-11-1977 απόφαση 
του Νομάρχη Ευβοίας «Περί κηρύξεως ως αναδασωτέων 
δασικών εκτάσεων στο Νομό Ευβοίας λόγω πυρκαγιάς» 
(Δ΄214/1978), για έκταση συνολικού εμβαδού 5.854,69 
τ.μ., στη θέση «Παλιόλακκο» στα όρια της χωρικής αρ-
μοδιότητας Τ.Κ. Αμελάντων της Δ.Ε. Νηλέως του Δήμου 
Μαντουδίου-Λίμνης-Αγίας Άννας Π.Ε. Ευβοίας, επειδή δι-
απιστώθηκε ότι αναδημιουργήθηκε η δασική βλάστηση 
και επιτεύχθηκε ο σκοπός της αναδάσωσης.

Η συνολική έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1.000, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας, με στοι-
χεία περιμέτρου (0, 1, 2, 3, ...., 10, 11) και προσδιορίζεται 
επακριβώς από τις αναγραφόμενες σε αυτό, αντίστοιχες 
συντεταγμένες ΕΓΣΑ 87.

Κατά τα λοιπά παραμένει σε ισχύ η (10) σχετική από-
φαση.

Η παρούσα ισχύει από της δημοσιεύσεώς της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7029Τεύχος Δ’ 652/08.10.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7030 Τεύχος Δ’ 652/08.10.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Χαλκίδα, 28 Σεπτεμβρίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΤΙΤΟΡΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04006520810200008*


